
1 

 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES   
PROTOKOLS 

Smiltenē 

 

2017.gada 16.jūnijā             Nr. 8  

 

Norises vieta: Smiltene, Dārza iela 3 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15:00 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Gints Kukainis  

Protokolē domes Kancelejas nodaļas vadītāja Evita Sirmā 

 

Piedalās:  

Deputāti: Gints Kukainis, Ivars Ādamsons, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Aigars Dudelis, 

Ināra Grundāne, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis 
Tralla, Aigars Veldre, Ilze Vergina, Zigeta Vīķele, Tija Zaļkalne 

 

Domes darbinieki: izpilddirektors Kārlis Lapiņš, Juridiskās nodaļas vadītājs Māris Rungulis, 

Juridiskās nodaļas juriste Sanita Mickeviča, Kancelejas nodaļas vadītāja Evita Sirmā, IT 

nodaļas vadītājs Arnis Platpīrs 

Citi: S.Pētersone, laikraksts „Ziemeļlatvija”  
Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas locekļi: Aurika Zīvere, Iveta Vērzemniece, Līga 
Ciemiņa, Ārija Beļicka, Maira Kupriša 

 

Darba kārtība:  

1. Smiltenes novada domes priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas 

2. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2009. gada 20. 
jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/09 „Smiltenes novada pašvaldības nolikums”” 
projekta apstiprināšanu 

3. Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas  
locekļu vēlēšanas  

4. Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgās komitejas  
locekļu vēlēšanas  

5. Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās 
komitejas locekļu vēlēšanas 

 

1.§. 
Smiltenes novada domes priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas 

Smiltenes novada domes priekšsēdētājs G.Kukainis iepazīstina ar kārtību, kādā notiks 
Smiltenes novada domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšana, kas ir saskaņā ar Smiltenes 
novada domes 31.05.2017. Noteikumiem Nr.5/17 “Kārtība, kādā noris atklāta balsošana ar 



2 

 

vēlēšanu zīmēm”. Nepieciešams izveidot balsu skaitīšanas komisiju 3 locekļu sastāvā.  
G.Kukainis ierosina izvirzīt kandidātus balsu skaitīšanas komisijai kā vienu no locekļiem 

Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju Auriku Zīveri. Citi deputāti ierosina to 
pašu balsu skaitīšanas komisiju, kas bija iepriekšējā sēdē. Par balsu skaitīšanas komisijas 
locekļiem tiek izvirzīti: Aurika Zīvere, Iveta Vērzemniece, Ārija Beļicka. 

Atklāti balsojot: PAR –15, PRET – nav; ATTURAS – nav, Smiltenes novada dome   

NOLEMJ: 

Apstiprināt balsu skaitīšanas komisiju šādā sastāvā: 
Aurika Zīvere, Iveta Vērzemniece, Ārija Beļicka 

 

G.Kukainis ierosina izvirzīt kandidātus novada domes priekšsēdētāja vietnieka 

amatam. 

G.Kukainis izvirza no politiskās partijas Zaļo un zemnieku savienība par kandidātu 
novada domes priekšsēdētāja vietnieka amatam izvirza deputātu Ivaru Ādamsonu. 

Citu priekšlikumu nav. 
G.Kukainis izsludina 5 minūšu pārtraukumu, lai balsu skaitīšanas komisija varētu 

sagatavot vēlēšanu zīmes.  

Pēc pārtraukuma balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāja A.Zīvere katram deputātam 
balsošanai izsniedz 1 sagatavotu un ar pašvaldības zīmogu apzīmogotu vēlēšanu zīmi. 
Vēlēšanu zīmes sagatavotas vārdiskas un numurētas. Katrs deputāts attiecīgi parakstās par 
savas vēlēšanu zīmes saņemšanu Balsošanas gaitas protokolā. A.Zīvere izskaidro vēlēšanu 
zīmes aizpildīšanas kārtību un deputāti izdara savu izvēli un vēlēšanu zīmi ievieto balsošanas 
kastē.   

Pēc balsošanas pabeigšanas, balsu skaitīšanas komisija saskaita par domes 

priekšsēdētāja vietnieka kandidātu nodotās balsis, apkopo rezultātus, ierakstot to Balsošanas 
gaitas protokolā. 

A.Zīvere paziņo balsojuma rezultātus, nolasot katra deputāta balsojumu:  
Par kandidātu Ivaru Ādamsonu saņemtas 15 balsis. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 19.panta trešo un ceturto daļu, 21.panta 
pirmās daļas 10.punktu un 40.panta ceturto daļu un, ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, 
atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (Gints Kukainis, Ivars Ādamsons, Edgars Avotiņš, Aija 
Cunska, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Andis Rozītis, Jānis 
Sīklēns, Vairis Tralla, Aigars Veldre, Ilze Vergina, Zigeta Vīķele, Tija Zaļkalne), PRET – 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

Ievēlēt deputātu Ivaru Ādamsonu par Smiltenes novada domes priekšsēdētāja vietnieku.  
 

2.§. 
Par saistošo noteikumu „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2009. gada 

20. jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/09 „Smiltenes novada pašvaldības 
nolikums”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo: G.Kukainis 

Dome izskata iesniegto Saistošo noteikumu „Grozījums Smiltenes novada pašvaldības 
2009. gada 20. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1/09 „Smiltenes novada pašvaldības 
Nolikums”” projektu.  

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 24. panta pirmajai daļai pašvaldības nolikums ir 

saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu pieņemšanas 
kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības darba 
organizācijas jautājumus. 

Noteikumu 6. punkts spēkā esošajā redakcijā nosaka, lai nodrošinātu savu darbību un 
izstrādātu domes lēmumprojektus, Dome no pašvaldības deputātiem ievēlē trīs pastāvīgās 
komitejas - Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgo komiteju 12 locekļu sastāvā, Sociālo 
un medicīnas jautājumu pastāvīgo komiteju 5 locekļu sastāvā, Kultūras, izglītības un sporta 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=57255


3 

 

jautājumu pastāvīgo komiteju 7 locekļu sastāvā. Domes priekšsēdētāja priekšlikums ir grozīt 
komiteju locekļu skaitu, nosakot, ka Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgajā komitejā ir 9 
locekļi, Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgajā komitejā ir 7 locekļi, Kultūras, izglītības 
un sporta jautājumu pastāvīgajā komitejā ir 7 locekļi.  

Līdz ar to ir nepieciešams iekļaut minētās izmaiņas pašvaldības nolikumā, attiecīgi 
grozot Noteikumu 6. punktu. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 
pirmās daļas 1. punkta, 24. pantu, atklāti balsojot ar 15 balsīm par (Gints Kukainis, Ivars 

Ādamsons, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Kaspars Markss, 
Jānis Pērle, Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Aigars Veldre, Ilze Vergina, Zigeta 
Vīķele, Tija Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. 8/17 „Grozījums Smiltenes novada pašvaldības 2009. 

gada 20.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1/09 „Smiltenes novada pašvaldības Nolikums” 
projektu (pielikums Nr.1). 

 

3.§. 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

locekļu vēlēšanas 

Ziņo: G.Kukainis, M.Rungulis 

M.Rungulis izskaidro balsošanas kārtību. 
G.Kukainis iesaka deputātus Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sastāvam: 
Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Andis Rozītis, Aigars Veldre, Jānis Pērle, Ilze Vergina. Vēl tiek 
izvirzīti: Zigeta Vīķele, Ivars Ādamsons, Edgars Avotiņš, Tija Zaļkalne.  

Iebildumu nav. Deputāti vienojas balsot par visiem kopā. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās 

daļas 10.punktu, 50.pantu un 51.pantu, atklāti balsojot ar 15 balsīm par (Gints Kukainis, 

Ivars Ādamsons, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Kaspars 
Markss, Jānis Pērle, Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Aigars Veldre, Ilze Vergina, 
Zigeta Vīķele, Tija Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

Ievēlēt Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgajā komitejā 
deputātus: Gintu Kukaini, Jāni Sīklēnu, Vairi Trallu, Andi Rozīti, Aigaru Veldri, Jāni Pērli, 
Ilzi Verginu, Zigetu Vīķeli, Ivaru Ādamsonu, Edgaru Avotiņu, Tiju Zaļkalni 

 

4.§. 
Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgās komitejas  

locekļu vēlēšanas  

G.Kukainis izvirza deputātus Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgās komitejas 
sastāvam: Aigars Veldre, Andis Rozītis, Aija Cunska, Ināra Grundāne. E.Avotiņš izvirza 
Z.Vīķeli; I.Vergina izvirza T.Zaļkalni; I.Ādamsons izvirza savu kandidatūru. Deputāti 
vienojas balsot par visiem kopā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās 
daļas 10.punktu, 50.pantu un 51.pantu, atklāti balsojot ar 15 balsīm par (Gints Kukainis, 

Ivars Ādamsons, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Kaspars 
Markss, Jānis Pērle, Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Aigars Veldre, Ilze Vergina, 
Zigeta Vīķele, Tija Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

Ievēlēt Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgajā komitejā 
deputātus: Aigaru Veldri, Andi Rozīti, Aiju Cunsku, Ināru Grundāni, Zigetu Vīķeli, Tiju 
Zaļkalni, Ivaru Ādamsonu 

 



4 

 

5.§. 
Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 

locekļu vēlēšanas 

G.Kukainis izvirza deputātus Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 
sastāvam: Ināra Grundāne, Aija Cunska, Jānis Pērle, Aigars Dudelis, Andis Rozītis 

Citi deputāti izvirza: Edgaru Avotiņu, Ilzi Verginu, Kasparu Marksu. Tā kā tiek izvirzīti 8 
deputāti, bet komiteja sastāv no 7 locekļiem, tiek izsludināts balsojums par katru no 
deputātiem atsevišķi: 
Balsojums par deputāti I.Grundāni: atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints Kukainis, Ivars 

Ādamsons, Aija Cunska, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Kaspars Markss, Jānis Pērle, 
Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Aigars Veldre, Ilze Vergina, Zigeta Vīķele, Tija 
Zaļkalne), pret – 1 (Edgars Avotiņš), atturas – nav. 

Balsojums par deputāti A.Cunsku: atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints Kukainis, Ivars 

Ādamsons, Aija Cunska, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Kaspars Markss, Jānis Pērle, 
Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Aigars Veldre, Ilze Vergina, Zigeta Vīķele, 
Edgars Avotiņš), pret – 1 (Tija Zaļkalne), atturas – nav. 

Balsojums par deputātu J.Pērli: atklāti balsojot ar 12 balsīm par (Gints Kukainis, Ivars 

Ādamsons, Aija Cunska, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Kaspars Markss, Jānis Pērle, 
Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Aigars Veldre, , Zigeta Vīķele), pret – 3 (Tija 

Zaļkalne, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš), atturas – nav. 

Balsojums par deputātu A.Dudeli: atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Ivars 

Ādamsons, Aija Cunska, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Kaspars Markss, Jānis Pērle, 
Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Aigars Veldre, Ilze Vergina, Zigeta Vīķele), pret 

– 2 (Tija Zaļkalne, Edgars Avotiņš), atturas – nav. 

Balsojums par deputātu A.Rozīti: atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints Kukainis, Ivars 

Ādamsons, Aija Cunska, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Kaspars Markss, Jānis Pērle, 
Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Aigars Veldre, Ilze Vergina, Zigeta Vīķele, Tija 

Zaļkalne), pret – 1 (Edgars Avotiņš), atturas – nav. 

Balsojums par deputātu E.Avotiņu: atklāti balsojot ar 9 balsīm par (Ivars Ādamsons, Aigars 
Dudelis, Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Aigars Veldre, Ilze Vergina, Zigeta 
Vīķele, Edgars Avotiņš), pret – 5 (Kaspars Markss, Jānis Pērle, Tija Zaļkalne, Ināra 
Grundāne, Aija Cunska,), atturas – 1 (Gints Kukainis). 

Balsojums par deputātu K.Marksu: atklāti balsojot ar 9 balsīm par (Gints Kukainis, Ivars 

Ādamsons, Aija Cunska, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Vairis Tralla, Aigars Veldre, Ilze 
Vergina, Tija Zaļkalne), pret – 6 (Edgars Avotiņš, Jānis Sīklēns, Aigars Dudelis, Zigeta 
Vīķele, Ināra Grundāne, Andis Rozītis), atturas – nav. 

Balsojums par deputāti I.Verginu: atklāti balsojot ar 9 balsīm par (Gints Kukainis, Aija 

Cunska, Aigars Dudelis, Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Ilze Vergina, Tija 
Zaļkalne), pret – 4 (Z.Vīķele, I.Ādamsons, K.Markss, J.Pērle), atturas – 2 (I.Grundāne, 
A.Veldre). 

Debatēs: Z.Vīķele, M.Rungulis, G.Kukainis, J.Sīklēns. 
E.Avotiņš iesaka balsot par 2 deputātiem, kas saņēmuši vismazāk balsis: I.Verginu un 
E.Avotiņu, jo par 5 deputātiem jau ir izlemts. Deputāti piekrīt. 
Balsojums vēlreiz: 
Par E.Avotiņu atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Edgars Avotiņš, Ināra Grundāne, , Jānis Pērle, 
Aigars Veldre, Zigeta Vīķele), pret – 9 (Ivars Ādamsons, Aija Cunska, Aigars Dudelis, 

Andis Rozītis, Kaspars Markss, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne), 
atturas – 1 (G.Kukainis). 

Par I.Verginu atklāti balsojot ar 10 balsīm par (Gints Kukainis, Ivars Ādamsons, Aija 
Cunska, Aigars Dudelis, Kaspars Markss, Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Ilze 
Vergina, Tija Zaļkalne), pret – 1 (Edgars Avotiņš, Ināra Grundāne, Jānis Pērle, Zigeta 

Vīķele), atturas – 1 (Aigars Veldre). 



5 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās 
daļas 10.punktu, 50.pantu un 51.pantu, atklāti balsojot Smiltenes novada dome  NOLEMJ: 
Ievēlēt Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgajā 
komitejā deputātus: Ināra Grundāne, Aija Cunska, Jānis Pērle, Aigars Dudelis, Andis Rozītis, 

Ilze Vergina, Kaspars Markss. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 15:40 

 

 

Sēdi vadīja  _________________ G.Kukainis ______________ 

 

 

  

 

Sēdi protokolēja _________________ E.Sirmā ____________ 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Pielikums Nr.1 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Smiltenē 

 

2017. gada 16. jūnijā                                                            Nr. 8/17 

 

                                                                                                                      Apstiprināti 
ar Smiltenes novada domes  

2017. gada 16. jūnija  
lēmumu (protokols Nr.8, 2.§.) 

 

Saistošie noteikumi  
„Grozījums Smiltenes novada pašvaldības 2009. gada 20. jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.1/09 „Smiltenes novada pašvaldības nolikums”” 

 

Izdoti pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 21. panta pirmās  
daļas 1.punktu un 24. pantu 

 

Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības 2009. gada 20. jūlija saistošajos noteikumos 
Nr.1/09 „Smiltenes novada pašvaldības nolikums” grozījumu un izteikt 6. punktu šādā 
redakcijā: 

 

“6. Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, Dome no 
pašvaldības deputātiem ievēlē:  

6.1. Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgo komiteju 9 locekļu sastāvā;  
6.2. Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgo komiteju 7 locekļu sastāvā;  
6.3. Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgo komiteju 7 locekļu sastāvā.”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                            (personiskais paraksts)                     G.Kukainis 

mailto:dome@smiltene.lv


7 

 

 


